АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2025              № 173

г. Яранск

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады по

школьному краеведению в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации Яранского муниципального

района Кировской области от 26.12.2020 № 603 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования Яранского

муниципального района Кировской области «Развитие образования», от

28.02.2025 № 121/1 «О подготовке и проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады по школьному краеведению в 2024-2025
учебном году», на основании решения жюри муниципального этапа районной

олимпиады по школьному краеведению в 2024-2025 учебном году от

27.03.2025, администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать победителями муниципального этапа Всероссийской

олимпиады по школьному краеведению в 2024-2025 учебном году:
1.1. В конкурсе «Природа Кировской области» – Федькину Ксению

Сергеевну, обучающуюся 10 класса МКОУ СШ с УИОП № 2 им. А. Жаркова

г. Яранска (учитель – Арефьева Е.В.).
1.2. В конкурсе «История и культура Вятского края» – Ваганова

Константина Алексеевича, обучающегося 8 класса МКОУ СШ с УИОП №3 г.

Яранска (учитель – Бакшаева Т.А.).
2. Признать призёрами муниципального этапа Всероссийской

олимпиады по школьному краеведению в 2024-2025 учебном году:
2.1. В конкурсе «Природа Кировской области»:
2.1.1. Шерстобитова Михаила Алексеевича, обучающегося 8 класса

МКОУ СШ м. Знаменка (учитель – Кузнецова Т.Г.).

2.1.2. Лубнину Елизавету Николаевну, обучающуюся 9 класса КОГОБУ
СШ с УИОП г. Яранска (учитель - Кожинова С.Ю.).

2.2. В конкурсе «История и культура Вятского края»:
2.2.1. Русинова Никиту Сергеевича, 8 класса МКОУ СШ с УИОП №3 г.

Яранска (учитель - Бакшаева Т.А.).
2.2.2. Иванову Елизавету Александровну, обучающуюся 8 класса МКОУ

СШ с УИОП №3 г. Яранска (учитель - Бакшаева Т.А.).
3. Наградить дипломами победителей и призёров муниципального

этапа Всероссийской олимпиады по школьному краеведению в 2024-2025
учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации района Киверину О.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Яранского кова